Disponibilizado: 07/02/2024 18:29:24 Publicado: 08/02/2024 00:00:00

Diário nº 28/2024, 7 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 07/02/2024 09:20:22 ***

contPageBreak
Página 104/232

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3035, datada de 7 de fevereiro de 2024.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A - ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.2024/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO  DE  EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA  e  a  CLIMATTO  REFRIGERAÇÃO  LTDA,
objetivando  a  prestação  de  serviço  de  instalação,  manutenção  e  conserto  de  aparelhos  de  ar
condicionado da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-
PI.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: CLIMATTO REFRIGERAÇÃO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando a prestação de serviço de instalação,
manutenção e conserto de aparelhos de ar condicionado da Companhia Administradora da Zona de
Processamento de Exportação de Parnaíba-PI, em conformidade com a proposta apresentada pela
Contratada e aprovada pela Contratante, presente no Processo Sei nº 00068.000026/2024-59.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

FISCAL DO CONTRATO: Anna Lícia de Sousa Falcão.

VALOR GLOBAL R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3037, datada de 7 de fevereiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – DULC/SESAPI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80 / 2023 – DULC/SESAPI

PROCESSO SEI–PI n.º 00012.033503/2023-27

ID LICITAÇÕES-E BB: 1029133

Disponibilizado: 07/02/2024 18:29:24 Publicado: 08/02/2024 00:00:00

Diário nº 28/2024, 7 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 07/02/2024 09:20:22 ***

contPageBreak
Página 105/232

OBJTO:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  eventual  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de Gás Hélio líquido, a fim de possibilitar a continuidade
dos exames e reparo do equipamento de Ressonância Magnética (RM) da marca Philips,
modelo Achieva 1.5, nº série 32487, existente no Estabelecimento Assistencial de Saúde
demandante  –  Hospital  “Getúlio  Vargas”  (HGV),  por  um  prazo  de  12  (doze)  meses,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Anexo  I  –  Termo  de
Referência.

Pregoeiro: Francisco das Chagas Lima da Silva

Data da Adjudicação: 06/02/2024

Data da Homologação:06/02/2024

Autoridade Superior: Antônio Luiz Soares Santos – Secretário de Estado da Saúde

Diretora da DULC / SESAPI: Paula Andrea Dantas Avelino Madeira Campos

LOTE REGISTRADO:

01

OBJETO

Gás Hélio Líquido
Marca: White Martins/Linde Procedência Importado

EMPRESA

SITUAÇÃO

Uni/Med
QUANT..

VALOR(R$)
UNIT/ DO
ITEM

VALOR (R$)
TOTAL
MÁXIMO DO
ITEM

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA

Vencedora

m³ 1.000

R$ 662,30

R$ 662.300,00

02

OBJETO

Gás Hélio Gasoso
Marca: White Martins/Linde Procedência Importado/Linde

EMPRESA

SITUAÇÃO

Uni/Med

QUANT.

VALOR(R$)
UNIT/ DO ITEM

VALOR (R$)
TOTAL
MÁXIMO DO
ITEM

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA

Vencedora

m³ 8,00

R$ 710,30

R$ 5.682,40

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OBSERVAÇÕES:
DETENTORA WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

Disponibilizado: 07/02/2024 18:29:24 Publicado: 08/02/2024 00:00:00

Diário nº 28/2024, 7 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 07/02/2024 09:20:22 ***

contPageBreak
Página 106/232

CNPJ 24.380.578/0024-75
INSC.ESTADUAL 194127311
INSC.MUNICIPAL 0436615
CONTATO (86) 3228-6500 / CONTATO:Rinaldo Resende de Araújo
ENDEREÇO Rua A,6086 LOTE 2-Bairro Distrito Industrial
CIDADE Teresina/PI
E-MAIL rinaldo,resende@linde.com

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3038, datada de 7 de fevereiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR-PI

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2023-SETUR.

Nº do Processo SEI 00153.001194/2023-11.
Modalidade de
Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.